



Republika e Kosovës – Republika Kosova
Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Parashitresa
Izborni Panel za Žalbe i Predstavke

ZL.Abr.230/2017

Izborni panel za žalbe i predstavke (IPŽP), na panelu u sastavu od sudija: Adnan Konushevci, predsedavajući, Gyltene Sylejmani i Afijete Sada - Gllogjani, članovi, uz učešće pravne službenice Anite Peci, odlučujući po žalbi BIRN-a i INTERNEVS KOSOVA, sa sjedištem u Prištini, podnetoj protiv političkog subjekta Srpska Lista, ogranka u Leposaviću, zbog kršenja Kodeksa ponašanja političkih subjekata, njihovih pristalica i kandidata za lokalne izbore koji će se održati 22.10.2017. godine, na sednici panela održanoj datuma 18.10.2017, doneo je sledeću:

O D L U K U

Odbija se kao neosnovana žalba BIRN-a i INTERNEWS KOSOVA, koja je identifikovana oznakom ZL.Abr.230/2017, podneta 17.10.2017. godine, kojom se traži da se političkom subjektu Srpska Lista izrekne novčana kazna zbog kršenja Kodeksa ponašanja političkih subjekata, njihovih pristalica i kandidata.

O b r a z l o ž e n j e

Organizacija BIRN sa sedištem u Prištini podnela je žalbu u IPŽP dauma 17. oktobra 2017. godine, tvrdeći da je politički subjekt Srpska lista, na izbornom skupu u opštini Leposavić, sa kandidatom za gradonačelnika, Zoranom Todićem, i liderom stranke Slavkom Simićem, uključila je osobe mlađe od 18 godina u kampanju. Podnosilac žalbe je dodao da se na fotografijama koje su ponuđene kao dokaz, koje su preuzete sa zvaničnog profila Slavka Simića na facebook-u, jasno je da je to stranački izborni skup gde se vidi da deca sede u prvom redu. Dalje je naglasio da je ovo u suprotnosti sa članom 5.2. Izbornog pravila 13/2013. Podnosilac žalbe je u prilog žalbenim navodima priložio i fotografije.

Panel je nakon razmatranja svih predmetnih spisa, u smislu člana 117 st. 2 ZOI-a, našao da je:

Žalba neosnovana.

Žalbeni navodi da je Srpska Lista, na izbornom skupu u opštini Leposavić sa kandidatom za gradonačelnikom Zoranom Todićem i liderom stranke Slavkom Simićem, uključila osobe

mlađe od 18 godina u kampanju, Panel nalazi da su neodrživi, pošto na fotografijama koje se nalaze u predmetnim spisima nema nikakvih elemenata izborne kampanje, pošto fotografija pokazuje da su deca bila u pratnji roditelja i takođe se ne vidi da su promovisali bilo koji izborni materijal pomenutog političkog subjekta.

U ovom slučaju, panel smatra da podnosilac žalbe, uz dostavljene dokaze, nije potkrepio svoje navode kako bi panel doneo odluku u njegovu korist.

Iz gore navedenih razloga i na osnovu člana 118 stav 1 ZOI-a, panel je odlučio kao u dispozitivu ove odluke.

Izborni panel za žalbe i predstavke

ZL.Abr. 230/2017 datuma 18.10.2017.

Predsedavajući panela

Adnan Konushevci

Pravni lek: Protiv ove odluke nije dopuštena žalba, shodno članu 118 st.4 ZOI-a.